https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 18 DE JANEIRO DE 2023

Quinta-feira, 19 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#013/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 856/2023

Processo nº 2022-WT49D

AD 2022-PPZSG
Pregão nº 450/2022
ARP n° 1034/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 011: OXACILINA SODICA 500MG
Valor Unitário: R$ 1,20  QTDE: 1.000
Valor Total: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-FCCZ5
Cotação Eletrônica nº 1772/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°
08.939.895/0001-36.
Objeto: CURATIVO HIDROGEL; APRESENTAÇÃO: GEL; COMPOSIÇÃO:
AGUA, ALGINATO DE CALCIO, CARBOXIMETILCELULOSE;
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA
BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM:
DEVERA CONTER BULA COM VALIDADE DE 15 DIAS APOS ABERTO.
IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR,
CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES;
LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;
UNIDADE
Quantidade: 350

Valor unitário: R$ 13,60 (treze reais e sessenta centavos)
Valor total: R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais)

Lote 002 – Item 01

Contratada: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI, CNPJ N°
35.253.171/0001-07.
Objeto: GEL ANTISSEPTICO. APRESENTAÇÃO: BISNAGA 100
GRAMAS; FINALIDADE: HIDRATAÇÃO, DESCONTAMINAÇÃO DE
FERIDAS CONTAMINADAS E CRONICAS; COMPOSIÇÃO: ÁGUA,
PROPILENOGLICOL, CELULOSE. POLIHEXANIDA A 0,1% COM UREIA E
BETAINA OU 0,2% POLIHEXANIDA E BETAINA; USO: TÓPICO; DEVERA
CONTER IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE/SERIE, CONDIÇÕES DE
ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES CONFORME RESOLUÇÃO
RDC N° 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES; LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL
VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA.
Quantidade: 250
Valor unitário: R$ 22,69 (vinte e dois reais e sessenta e nove centavos)
Valor total: R$ 5.672,50 (cinco mil, seiscentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos)

Lote 003 – Item 01
Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA, CNPJ N°
40.011.952/0001-25.
Objeto: CURATIVO DE HIDROCOLOIDE; EM PLACA TRANSPARENTE
ESTERIL; COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMADAS: EXTERNA: DE FILME
DE POLIURETANO IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, BACTERIAIS E VIRUS;
A INTERNA COM CARBOXIMELILCELULOSE E/OU ASSOCIAÇÕES,
EMBALAGEM INDIVIUDAL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 10
CM.
Quantidade: 150
Valor unitário: R$ 6,44 (seis reais e quarenta e quatro centavos)
Valor total: R$ 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais)

Lote 004 – Item 01
Contratada: FASTMED COMERCIO LTDA, CNPJ N° 04.779.188/0001-
79
Objeto: CURATIVO DE HIDROCOLOIDE; EM PLACA TRANSPARENTE
ESTERIL; COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMADAS: EXTERNA: DE FILME
DE POLIURETANO IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, BACTERIAIS E VIRUS;
A INTERNA COM CARBOXIMELILCELULOSE E/OU ASSOCIAÇÕES,
EMBALAGEM INDIVIUDAL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 20 X 20
CM.
Quantidade: 200
Valor unitário: R$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos)

Valor total: R$ 3.300 (três mil e trezentos reais)

Lote 005 – Item 01
Contratada: RDW COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 40.434.205/0001-08
Objeto: OLEO DERMOPROTETOR DE USO TÓPICO, CONSTITUIDO DE
ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA,
LECITINA DE SOJA E VITAMINA “A” E “E”, DE ORIGEM
EXCLUSIVAMENTE VEGETAL, ISENTO DE ÁGUA E CONSERVANTES,
UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 200 ML.

Quantidade: 600
Valor unitário: R$ 7,00 (sete reais)
Valor total: R$ 4.200 (quatro mil e duzentos reais)

Lote 006 – Item 01
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°
19.691.725/0001-00
Objeto: CURATIVO PROTETOR CUTANEO, SEM ODOR, SOULUÇÃO
POLIMETRICA DE SECAGEM RAPIDA QUE APLICADA SOBRE A PELE
FORMA UMA PELICULA PROTETORA INCOLOR E TRANSPARENTE,
AUSENTE DE ALCOOL, FRASCO SPRAY DE APROXIMADAMENTE 28 ML.
Quantidade: 100
Valor unitário: R$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 18 de janeiro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fioresi

Diretora Administrativa
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 004-P, de 13 de janeiro

de 2023

AVISO DE INEXIGIBIILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-HR7L1

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal n°
8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: ULTRAMED TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ:01.617.634/0001-50
Objeto:  MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE
SANGUE MARCA FANEM a fim de atender às necessidades do Hospital
Antônio Bezerra de Faria – HABF.
Valor Mensal: R$ 940,00 (novencentos e quarenta reais)
Valor total: R$ 11.280,00 (onze mil e duzentos e oitenta reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início a partir da
assinatura e terá a duração de 12 (doze) meses.

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 18 de janeiro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fioresi

Diretora Administrativa
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 004-P, de 13 de janeiro

de 2023

*AVISO DE INEXIGIBIILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº2022-ZXF26

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93,
nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: ULTRAMED TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ:01.617.634/0001-50
Objeto:  CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPCIALIZADA EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL, CALIBRAÇÃO, TESTE DE
SEGURANÇA ELÉTRICA E CORRETIVA COM PEÇAS PARA
EQUIPAMENTOS MARCA CARFUSION /VYAIRE a fim de atender às
necessidades do Hospital Antônio Bezerra de Faria – HABF.
Valor Mensal: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)
Valor total: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início a partir da
assinatura e terá a duração de 12 (doze) meses.

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2018.01.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 18 DE JANEIRO DE 2023

Quinta-feira, 19 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#013/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 17 de janeiro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fioresi

Diretora Administrativa
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 004-P, de 13 de janeiro

de 2023
Publicado no DIOES – protocolo nº 1009053

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-8GHP9

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR.

Contratada: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO SA
CNPJ nº  12.047.164/0001-53

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNITÁRIO
VR TOTAL

1
EQUIPO MACROGOTAS

PARA DIETA ENTERAL
UND 3.000 R$ 1,23 R$ 3.690,00

3

CONEXAO PARA

ADMINISTRACAO

SIMULTANEA DE

SOLUCOES

UND 9.950 R$ 0,86 R$ 8.557,00

Contratada: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A
CNPJ nº  48.791.685/0001-68

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNITÁRIO
VR TOTAL

2

EQUIPO SOLUCOES

PARENTERAIS;

GOTEJAMENTO:

MACROGOTAS

UND 12900 R$ 1,30 R$ 16.770,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 18 de janeiro de 2023.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-V2KG6
COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1627/22

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR.

Contratada: Suprilabor Com. e Serv. de Produtos Laboratorial Ltda
CNPJ: 37.222.595/0001-30

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNITÁRIO
VR TOTAL

1

ESCOVA PARA

LIMPEZA DE CABECA

UNICA (TIPO ESCOVA

DE DENTES)

UND 60 R$ 18,60 R$ 1.116,00

Contratada: Serramed Produtos Hospitalares Eireli
CNPJ nº: 19.691.725/0001-00

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNITÁRIO
VR TOTAL

1

ESCOVA PARA

LIMPEZA DE

INTRUMENTOS
CANULADOS

UND 68 R$ 35,00 R$ 2.380,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 18 de janeiro de 2023.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2018.01.2023.pdf